
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 16.03.2022 

DETERMINA N° 55/2022 

 

OGGETTO:  Vendita capannone Zona Industriale Sud di Tolmezzo. Bando di asta pubblica – Restituzione deposi-

to cauzionale al Sig. Rovis Guido di Tolmezzo. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consorziale 16.12.2021 n.12, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 

autorizzava il Consiglio di Amministrazione a provvedere all’alienazione del compendio immobiliare costituito da lotto 

edificabile con capannone a uso deposito sito in Zona Industriale Sud di Tolmezzo di proprietà di questo Consorzio; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 20.01.2022 n.09, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 

formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio di procedere alla vendita attraverso asta pubblica mediante il 

sistema dell’incanto col metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indicato nell’avviso 

d’asta pubblica ai sensi dell’art.73 lettera c) del R.D. 23.05.1924, n.827 dell’immobile di proprietà di cui trattasi; 

Rilevato che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti relativi alla vendita del 

compendio di cui sopra; 

Rilevato che con propria determinazione 25.01.2022, n.22, si stabiliva di indire un esperimento di asta pubblica median-

te il sistema dell’incanto col metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indicato nell’avviso 

d’asta pubblica ai sensi dell’art. 73, lettera c) del R.D. 23.05.1924 n. 827 e contestualmente si approvava il Bando di asta 

pubblica che riportava il prezzo base di gara; 

Considerato che l’avviso di alienazione di cui sopra, imponeva la presentazione di un deposito cauzione a garanzia delle 

offerte pari al 10% dell’importo a base d’asta, mediate accredito del relativo importo sul conto corrente intestato al 

Consorzio; 

Visto il verbale di riscontro offerte 11.03.2022 per la vendita del compendio immobiliare costituito da lotto edificabile 

con capannone a uso deposito sito in Zona Industriale Sud di Tolmezzo di proprietà del Consorzio Boschi Carnici a segui-

to di asta pubblica, giusto avviso 26.01.2022; 

Accertato che il Sig. Rovis Guido residente a Tolmezzo in frazione Imponzo via Carreggiata n. 09, ha presentato offerta 

per l’acquisto del compendio immobiliare di cui sopra, ma che non si è reso aggiudicatario dello stesso; 

Attesa la necessità di restituire al suddetto offerente il deposito cauzionale prestato per l’asta pubblica del 26.01.2022 

per la vendita del compendio di cui trattasi; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare al Sig. Rovis Guido residente a Tolmezzo in frazione Imponzo via Carreggiata n. 09, l’importo di € 

7.600,00 prestato quale deposito cauzionale a garanzia dell’offerta per l’acquisto del compendio immobiliare 

costituito da lotto edificabile con capannone a uso deposito sito in Zona Industriale Sud di Tolmezzo di pro-

prietà del Consorzio Boschi Carnici, posto in vendita con avviso di asta pubblica del 26.01.2022. 

2. Di dare atto che l’importo di € 7.600,00 troverà imputazione alla voce “Partite di giro” del bilancio consorziale 

2022 in corso di formazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

16.03.2022 al 31.03.2022. 

Tolmezzo, lì 16.03.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 


